
کوریره دلو اسپورت )ایتالیا(
این روزنامه با اشــاره به اختلاف ســاری 
و رونالــدو، از تأثیرگذاری این مســأله بر 
سرنوشت مسابقات لیگ و جام حذفی 
فوتبــال ایتالیــا یاد کــرده و متذکر شــده 
کــه ممکن اســت این جدال بــه قیمت 
توریــن در هــر دو  ناکامــی گورخرهــای 
جام تمام شــود. صحبت های سرمربی 
آتالانتــا درخصــوص دیــدار ایــن تیم با 
والنســیا در لیــگ قهرمانــان اروپــا هــم 

چاپ شده است.

AS )اسپانیا(
تســخیر  در  نشــریه  ایــن  اول  صفحــه 
 1-0 مهــم  بــرد  گــزارش  و  عکس هــا 
اتلتیکومادریــد مقابــل لیورپول در لیگ 
قهرمانــان اروپاســت و شــادی مــردان 
دیه گو ســیمئونه به معنای تلاش برای 
شــده  تعبیــر  ضعیــف  نتایــج  جبــران 
اســت. گزارشــی از پیامدهــای ماجــرای 
تبلیغات منفی رئیس باشــگاه بارسلونا 
علیه برخی اعضای فعلی و ســابق این 

باشگاه هم چاپ شده است.

اکیپ )فرانسه(
این نشــریه با چاپ عکســی به مســابقه 
پــاری ســن ژرمن و دورتمونــد در لیــگ 
قهرمانــان اروپــا پرداختــه اســت. اکیپ 
به درخشــش »ارلینــگ هالند« مهاجم 
البتــه  و  دورتمونــد  نــروژی  و  جــوان 
موفقیــت او بــه همــراه یارانــش در این 
رویارویــی اشــاره و ایــن ســؤال را مطرح 
کــرده کــه آیا ســن ژرمن قــادر اســت در 
پاریس، باخت 1-2 بازی رفت را جبران 

کند؟ 

تماس تلفنی سلطانی فر با بهمن عسگری
مســعود ســلطانی فر دیــروز گفت وگویــی تلفنی با بهمن عســگری داشــت. وزیــر ورزش و 
جوانان به نخســتین کاراته کا که موفق به کســب سهمیه المپیک شد، گفت: »این سهمیه 
برای ورزش ایران بسیار باارزش است و یقین دارم با تلاش و اراده ای که از شما سراغ دارم، 
بهترین سکوی توکیو متعلق به شماست. شما نباید دغدغه ای غیر از آمادگی بیشتر برای کسب مدال طلای 
المپیک داشــته باشــید. در المپیک آینده امید من به کاراته و قهرمانان آن زیاد اســت و یقین دارم هم مردان 
و هم زنان کاراته کای ایران کاروان ایران را ســربلند می کنند.« در ادامه این تماس تلفنی، عســگری با تشــکر از 
سلطانی فر گفت: »خوشحالم فردی در رأس ورزش کشور است که به مسائل ورزش و قهرمانان توجه زیادی 
دارد. تمام سعی و تلاش من و همه اعضای تیم گرفتن سهمیه و کسب مدال خوشرنگ المپیک توکیوست.«
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بهمن عسگری، نخستین کاراته کا المپیکی در گفت وگو با »ایران«:
- آقایف در نیمه نهایی به 

من رَکَب زد
- هدفم کسب مدال 

خوشرنگ المپیک است
- مسئولان باید بدانند که 

نیاز یک ورزشکار چیست

رقبایمانبهمبارزهباماافتخارمیکنند

علت اقدام مشکوک کشتی گیر ایرانی 
مشخص شد؛ دوپینگ

یک روز بعد از اقدام عجیب کشتی گیر ایران در مسابقات 
کشــتی فرنگی قهرمانی آســیا در هند، فدراسیون مربوطه 
توضیحاتــی در ایــن خصــوص ارائه کــرد. ماجرا بــه بهروز 
هدایت نماینده وزن 87 کیلوگرم مربوط می شود که 6 ثانیه مانده به پایان 
مسابقه نیمه نهایی، کشتی را به بهانه مصدومیت ادامه نداد. موضوع جایی 
عجیب و جنجالی شــد که او با نتیجه 7-0 از حریف قرقیزســتانی خود پیش 
بــود. در هر حال دیروز مهرشــاد پورســعید اصفهانی رئیس کمیته پزشــکی 
فدراســیون کشــتی، توضیحاتی ارائه کرد و مشــخص شــد کــه آزمایش اولیه 
دوپینــگ »بهــروز هدایت« در جام تختــی مثبت بوده اســت. بهروز هدایت 
در وزن خود قهرمان مســابقات کشــتی جام تختی شــد و همان زمان توسط 
افســران کنتــرل دوپینگ نــادو از او آزمایش گرفته شــد اما بــه علت ترافیک 
کاری آزمایشــگاه کلــن، نتایج دیر اعلام شــد. زمانی که مســابقات قهرمانی 
آســیا در کشــتی فرنگی در حال برگزاری بود و قبل از انجام مســابقات نیمه 
نهایی، آزمایشــگاه کلن اعلام کرد که یکی از آزمایشــات هدایتی مثبت شده 
و بــرای آزمایشــات تکمیلی قرار اســت آزمایش های نهایی نیز انجام شــود. 
بنابراین بلافاصله به بهروز هدایت اطلاع داده می شــود که از انجام کشــتی 
انصراف دهد. فدراســیون کشتی در بخشی از توضیحاتش نوشت: »با توجه 
به این نامه اگر ورزشــکاری موفق به کســب مدال شــود، مدال ها از او گرفته 
خواهد شــد و اگر ورزشــکار ما موفق به کســب مدال می شــد، بایــد آزمایش 
دوپینگ دیگری می داد که این مورد شــامل جریمه جدیدی برای او می شد 

و از طرف دیگر این کار به دور از اخلاق و رفتار حرفه ای نیز بود.«

قهرمانی مقتدرانه کشتی فرنگی در آسیا
تیم ملی کشتی فرنگی ایران با 5 مدال طلا، یک نقره و 3 
برنز مقتدرانه عنوان قهرمانی سی امین دوره رقابت های 
قهرمانی آســیا در هند را به دســت آورد. پویــا ناصرپور در 
55 ، امیــن کاویانــی نــژاد در 72 ، مهــدی ابراهیمــی در 82 ، محمدهــادی 
ساروی در 97 و امین میرزازاده در 130 کیلوگرم )طلا(، پژمان پشتام در 77 
کیلوگرم )نقره( و مهدی محسن نژاد در 60 ، میثم دلخانی در 63 و حسین 
اسدی در 67 کیلوگرم )برنز( گرفتند تا شاگردان محمد بنا بر سکوی نخست 
قــاره کهن قرار بگیرند. ایران ســال گذشــته بــا 165 امتیاز و اختــلاف 2 امتیاز 
نسبت به ازبکستان قهرمان شد اما امسال با ترکیبی جوان که 9 نفر آن برای 
اولین بار راهی این مســابقات شدند، با 190 امتیاز و 44 امتیاز اختلاف امتیاز 

نسبت به تیم دوم )ازبکستان( به قهرمانی رسید.

نایب قهرمانی تیم وزنه برداری جوانان در آسیا
آخرین روز از رقابت های وزنه برداری قهرمانی جوانان آسیا در تاشکند ازبکستان 
برگزار شــد و دو نماینده کشورمان در دســته 109+ کیلوگرم به روی تخته رفتند و 
آیت شــریفی در یکضرب، دو ضرب و مجموع به 2 مدال طلا و یک نقره دســت 
یافــت. همچنیــن رضا حســن پور در یک ضرب برنــز، دو ضرب طــلا و مجموع 
نقــره گرفت. در پایان این مســابقات تیم جوانان ایران که بــا 9 وزنه بردار در این 
رقابت هــا حضــور پیدا کــرده بــود در رده بندی امتیــازی بعد از ازبکســتان نایب 

قهرمان شد و تیم نوجوانان که با ۴ وزنه بردار شرکت داشت، چهارم شد.

محرومیت سایپا از ۲ پنجره نقل  و انتقالاتی
محمدصــادق بارانــی، هافبک تیم شــاهین بوشــهر در تعطیــلات نیم فصل 
لیگ برتر فوتبال قراردادش را با این تیم فســخ کرد و به ســایپا پیوست. فسخ 
قرارداد بارانی موجب شــد تا باشــگاه شــاهین بوشهر از ســایپا شکایت کند. بر 
همین اســاس روز گذشــته کمیته تعیین وضعیت اعلام کرد، ســایپا به دلیل 
تخلــف در ثبــت قرارداد با بارانی به مــدت دو دوره زمانی کامل و متوالی نقل  
و انتقالات محروم شــده اســت. همچنین محمدصادق بارانی به محرومیت 
4 ماهه از شــرکت در بازی های رســمی )اعم از باشگاهی و ملی( محکوم شد. 
علاوه بر این ســایپا و محمدصادق بارانی به پرداخت مبلغ یک میلیارد ریال 
بابت غرامت و پرداخت مبلغ 5 میلیون و 450 هزار ریال بابت هزینه دادرسی 
در حــق خواهان و مبلغ 14 میلیون و 550 هزار ریال مابه التفاوت بابت هزینه 
دادرســی محکــوم شــدند. علاوه بر ایــن براســاس رأی صادر شــده در پرونده 
شــکایت باشــگاه ذوب آهــن از اســتقلال تهران دربــاره امیرارســلان مطهری، 

کمیته تعیین وضعیت پس از بررسی پرونده دعوای خواهان را رد کرد.

بازگشت اسماعیلی و غیبت 6 بازیکن در تمرین استقلال
تمرین دیروز اســتقلال در مجموعه ورزشــی انقلاب در شــرایطی انجام شد 
که 6 بازیکن )فرشــید باقری، شــیخ دیاباته، سیاوش یزدانی، مهدی قائدی، 
هروویــه میلیــچ و علی کریمــی( در این تمرین غایب بودند و گفته می شــود 
دلیــل غیبــت میلیچ، ادامه ناراحتی اش از ســران باشــگاه به دلیل مســائل 
مالی بوده است. فرشید اسماعیلی بعد از مدتی مصدومیت در تمرین های 
ســبک دیــروز به تمرینــات گروهی پیوســت تا تقویــت کننده اســتقلال برای 

دیدار یکشنبه آینده اش با ذوب آهن باشد.

صعود تراکتور به نیمه نهایی جام حذفی
تراکتور و مس کرمان، از ساعت 15  دیروز و در مرحله یک چهارم نهایی جام 
حذفی، در ورزشگاه یادگار امام )ره( تبریز  به مصاف هم رفتند که این مسابقه 
بــا نتیجه پر گل 4-1 به ســود سرخپوشــان تبریزی به پایان رســید. محمدرضا 
خانزاده )30(، اشکان دژاگه )41(، رضا اسدی ) 44( و سعید مهری )76( برای 
تراکتور و بهرام رشــید فرخی )61( برای مس گلزنی کردند تا شاگردان ساکت 
الهامــی با ایــن پیروزی در جمع 4 تیــم برتر مرحله نیمه نهایــی قرار بگیرند. 

پرسپولیس، استقلال و سپاهان دیگر تیم های حاضر در این مرحله هستند.

رکوردهای هالند و سیمئونه درخشان تر شد
ارلینگ هالند نروژی با زدن هر 2 گل دورتموند در برد 1-2 این تیم مقابل پاری 
ســن ژرمن در شــروع مرحله یک هشــتم نهایی لیگ فوتبال قهرمانان اروپا به 
نخستین بازیکن زیر 20 سال تاریخ این مسابقات تبدیل شد که در یک فصل 
حداقل 10 گل می زند. او همچنین نخستین بازیکن این مسابقات است که در 
یــک فصــل از این پیکارها برای دو تیم گل می زند و گل های قبلی او برای تیم 
سالزبورگ اتریش بوده است. هالند که در نیم فصل به دورتموند پیوست، با 
4 بازی کمتر از هر فوتبالیست دیگری در تاریخ لیگ قهرمانان به رکورد 10 گل 
زده رسیده است. از سوی دیگر، پیروزی 0-1 اتلتیکومادرید مقابل لیورپول هم 
در شــرایطی به ثبت رســید که بر اثر تاکتیک فشرده دفاعی اتلتیکو، حتی یک 
شوت هم از جانب مردان یورگن کلوپ در چارچوب دروازه اوبلاک، سنگربان 
اتلتیکــو شــکل نگرفت و برای نخســتین بار بــود که چنین واقعــه ای در فصل 
جــاری روی مــی داد. البته در اکتبــر 2018 ناپولی هم در ورزشــگاه خانگی اش 
موفــق به انجام چنین کاری مقابل ســرخ های آنفیلد شــده بود. این ســومین 
شکســت لیورپول در تمامی مسابقات پرتعدادش در فصل جاری به حساب 
می آمــد. از ســوی دیگر، اتلتیکو با احتســاب این مســابقه، هرگــز در خانه اش 
مغلــوب مدافع عنــوان قهرمانی لیگ قهرمانان نشــده و در 26 دیدار خانگی 
اخیــرش فقط یک باخــت را پذیرفته و در 12 مســابقه آخرش 11 کلین شــیت 
داشــته اســت. دیه گو ســیمئونه هم به رکورد 38 برد در لیگ قهرمانان رسید 
که برابر با رکورد مارچلو لیپی با یوونتوس در این رقابت هاست و فقط الکس 
فرگوســن، آرسن ونگر و کارلو آنچلوتی پیروزی های بیشتری را کسب کرده اند. 
سائول نیگز هم با احتساب گل زودهنگامش مقابل لیورپول، عملًا به نخستین 

گلزن لیگ قهرمانان در سال 2020 تبدیل شد.

ویــــژه

اخبـــار

نخســتین کاراته کا المپیکی کشــورمان درخصوص مســابقات کاراته وان 
دوبــی به خبرنــگار »ایران« گفت: »بعد از بازگشــت از مســابقات کاراته وان 
پاریس دچار ســرماخوردگی شدیدی شدم و همین موضوع باعث شد چند 
روز اردوهای تیم ملی را از دست بدهم. پس از آن یک هفته تمریناتم 

را به بهتریــن نحو انجام 
دادم و بــرای حضــور در دوبــی 
آماده شــدم. از همان مبــارزه اول قدم هایم را محکم 
برداشــتم و به حریفانم امتیــازی ندادم تا مبارزه بــا »رافائل آقایف« 
کــه در یک غافلگیری از ایــن کاراته کا آذربایجانی بــا نتیجه 3 بر صفر 
شکست خوردم.« بهمن عسگری ادامه داد: »آقایف قطعاً سهمیه 
المپیک را کسب خواهد کرد و در المپیک او را خواهم دید. من در 
مبارزه با این کاراته کا به تجربیات خیلی خوبی رســیدم. اتفاقاتی 
در مســابقه بــا این کاراتــه کا آذری افتــاد که برایــم درس عبرت 
شــد تا در المپیک از این اتفاقات به ســود خودم اســتفاده کنم. 
»آقایــف« قدش از مــن کوتاه تر اســت، او بیشــتر در درگیری ها 
بــرای امتیاز گرفتــن از من تلاش می کند. ما هــر دو آذری زبان 
هســتیم و در چنــد روز اخیر بارها با هم صحبــت کردیم. او در 
درگیری ها به من می گفت »ول کن« من در لحظاتی که نباید 
او را ول می کردم، ول کردم  و او از این فرصت اســتفاده کرد و 
امتیاز گرفت. آقایف در نیمه نهایی به من رَکَب زد.« کاراته کا 
پرافتخار کشورمان توضیحات بیشتری در مورد اتفاقات مبارزه 
با »آقایف« داد: »در زمان درگیری می توانیم هم ضربه بزنیم 
هم ضربه نزنیم و جدا شویم. منظور او از »ول کن« جدا شدن 
اســت که من دیگر ضربــه ای نزدم اما او ضربــه زد و از من در 
15 ثانیه پایانی امتیاز گرفت. این کاراته کا 34 ساله آذربایجانی 
حریف اصلی من در المپیک است و همیشه در مسابقات به 
بهتریــن نحــو از هوش خود اســتفاده می کند. ایــن اتفاق را به 
فال نیک می گیرم چرا که این موضوع تجربه ای شد برای من 

تا نگذارم »آقایف« مدال طلای المپیک 2020 را بگیرد.«

عســگری درخصوص کســب مدال برنز بیان داشت: »هیچ گاه به دنبال 
بهانه نبودم تا شکســتم را توجیه کنم، ســعی کردم از تمــام اتفاقاتی که در 
مبارزاتم رخ می دهد، نکته برداری کنم. اگر توانســتم که نخســتین کاراته کا 
المپیکی ایران باشــم به این دلیل اســت که هیچ گاه از شکست هایم ناامید 
نشــدم و آنها را توجیه نکردم. این یکی از حســن های من اســت و همیشــه 
همین راه را ادامه خواهم داد. از کســب ســهمیه المپیک خیلی خوشحالم 
و همیشــه گفته ام که لطف خدا شــامل من شــده و علاوه بر این دعای خیر 
پــدر و مــادرم و مردم عزیزم همیشــه چراغ راه من بــوده و خواهد بود. حالا 
مســئولیتم ســنگین تر شــده و یک هدف دارم که آن کسب مدال خوشرنگ 
از مســئولان دارد: »مســئولان  او درخواســت هایی هــم  المپیــک اســت.« 
بایــد ببیننــد که یک قهرمان به چــه امکاناتی نیاز دارد و ایــن امکانات را در 
اختیــار ورزشــکاران قــرار دهنــد. مطمئنــاً مســئولی کــه در این جایــگاه قرار 
گرفتــه، می دانــد که یک قهرمــان چه می خواهد و چــه موضوعی ذهنش را 
درگیــر می کند. حال می توانــد این موضوعات مادی یا معنوی باشــد. یکی 
از نیازهای ما برگزاری اردوهای خارجی اســت. مسئولان باید بدانند که نیاز 

یک ورزشکار چیست.«
این کاراته کا با جزئیات بیشتری از آنچه نیاز یک ورزشکار است، صحبت 
می کند: »باید در اردوها تنوع ایجاد شود، مثلًا خانواده ورزشکار کنارش باشد 
و اردوهــا تکراری نشــود. همــه می دانند که کاراته راه ســختی را برای کســب 
سهمیه پشت سر گذاشته است. البته چند مسابقه دیگر باقی مانده تا دیگر 
بچه ها هم ســهمیه حضور در المپیک را کســب کنند. برای کســب ســهمیه 
مســیر ســختی را طی کردم و امیدوارم که مســئولان حواس شان باشد که در 
این مسیر طولانی تنوعی ایجاد شود تا روحیه بچه ها بالاتر رود. من به عنوان 
یک قهرمان زمانی که قهرمان کشــورهای دیگر را می بینم، از او الگوبرداری 
می کنم. مســئولان ما هم باید ببینند که کشــورهای دیگر چــه کارهایی برای 
قهرمانــان خود انجام می دهند، چه شــرایطی را فراهم می کنند و این کارها 
را انجــام دهند. ما در المپیــک از مدال آوری عقب افتادیم و مســئولان باید 
از همیــن کشــورهای اطراف مــان که از نظر مــدال آوری از ما جلــو افتاده اند، 

الگوبرداری کنند.«
کاراته کا وزن 75- کیلوگرم گفت: »مسئولان کشورمان می دانند که کاراته 
ایران یکی از پرافتخارترین ورزش هاست که حتی رقبایمان هم از مبارزه با ما 
افتخار می کنند. کشــورهای دیگر افتخار می کنند که یک کاراته کا ایرانی بیاید 
و در اردوهای آن کشور حضور یابد. کاراته کاران کشورهای اروپایی همیشه به 
خودمــان می گویند که بیایید و در اردوهای تیم ملی مان حضور یابید. علاوه 
بــر آقایان، بانــوان کاراتــه کا در این ســال ها خیلی زحمت کشــیدند. ما در 3 
وزن بانوان کاراته کاهای فوق العاده ای داریم که می توانند ســهمیه المپیک 
را براحتی کســب کنند. خانم های کاراته کا به خودباوری رسیده اند. باورکنید 

رقبای ما زمان مبارزه با کاراته کا ایرانی، شب خواب شان نمی برد.«

کاراتــه ایــران در مســابقات کاراتــه وان 
را  خــود  المپیکــی  نخســتین  دوبــی 
شــناخت. مرحله دوم لیــگ برتر کاراته 
وان 2020 در دوبــی برگــزار شــد و بهمن 
عســگری، کاراتــه کا وزن 75- کیلوگــرم 
بــا صعــود بــه دیــدار رده بنــدی در صدر 
رنکینگ این وزن قرار گرفت و ســهمیه 
قطعــی  را  توکیــو  المپیــک  در  حضــور 
کــرد. ایــن کاراته کا کــه پیش از اعــزام به 
مســابقات به دلیل ســرماخوردگی چند 
روز اردوی تیم ملی را از دست داده بود، 
در دیدار رده بندی موفق شــد با برتری 2 
بــر صفر مقابــل »ارمان التیمــور« ترکیه 
مدال برنز را بر گــردن بیاویزد تا علاوه بر 
کسب این مدال جایگاه خود را در صدر 
رنکینگ وزن 75- کیلوگرم تثبیت کند.

محمد محمدی سدهی
خبرنگار

هفتــه دوم لیــگ قهرمانان آســیا 2020 
بــا عملکرد ضعیف نماینــدگان فوتبال 
ایــران )3 باخــت و تنهــا یــک تســاوی( 
به اتمام رســید. شکســت 2-1 اســتقلال 
مقابــل الاهلی عربســتان، باخــت 0-3 
شــهرخودرو مقابل پاختاکور ازبکستان، 
شکســت 3-0 سپاهان برابر السد قطر و 
تساوی 2-2 پرسپولیس مقابل الشارجه 
امــارات نتایجی اســت کــه در هفته دوم 
ثبت شد. در واقع استقلال، پرسپولیس، 
 8 مجموعــاً  شــهرخودرو  و  ســپاهان 
بــازی انجام داده اند کــه حاصل آن یک 
پیــروزی، 2 تســاوی و 5 شکســت بــوده 
است. شــهرخودرو قعرنشین است و 3 
تیم دیگر در گروه هایشان سوم هستند و 
در مجموع 8 گل زده و 1۵ گل خورده اند. 
ایرانی هــا در 12 درصد مســابقات برنده 
شده اند و حدود ۶2 درصد بازنده میدان 
بوده اند. در هر مســابقه 1.12 گل زده ایم 
و 1.87 گل دریافــت کرده ایــم. در تقابل 
با 2 نماینده عربستان در کشور بی طرف 
2 شکســت با 4 گل خورده و یک گل زده 
عایدمان شــده است. الدحیل و السد به 
عنوان 2 تیم قطری مقابل ما صف آرایی 
کرده انــد که حاصــل آن 2 شکســت و 5 
گل خــورده بــرای ماســت. مقابــل تــک 
نماینده عراق به تساوی رسیدیم و برابر 
تنها تیم ازبکســتانی شکســت خوردیم. 
برابــر اماراتی هــا 4 امتیــاز گرفته ایــم، ۶ 
گل زده ایــم و 2 بــار دروازه مان باز شــده 
اســت. این در حالی است که نمایندگان 
عربســتان در بازی هایشــان، ۶ بــرد و 2 
تســاوی داشــته اند. 2 نماینــده قطــر 2 
برد، یک تســاوی و یک باخت داشته اند 
و تنها تیم ازبکســتان، موفق شــده تمام 
امتیــازات را بــه دســت بیــاورد و بالاتــر 
از الهــلال صدرنشــین گروهــش باشــد. 

الشــرطه عــراق یــک امتیــاز بــه دســت 
از  امتیازگیــری اش  میانگیــن  و  آورده 
نمایندگان ما در مجموع کمتر نیســت. 
4 تیــم امــارات مانند مــا 5 امتیــاز از 2۴ 
بــه  اول و دوم(  امتیــاز ممکــن )هفتــه 
دســت آورده اند. آنهــا ۶ گل زده اند و 1۵ 
بار نیز تسلیم شده اند. یعنی 2 گل کمتر 
از نماینــدگان ایــران زده انــد و ما تنها به 
لطــف تفاضــل گل، تیم آخــر گروه های 

مربوطه نیستیم.
ë  سیر نزولی شهرخودرو، اولین شکست

مجیدی
شــهرخودرو پــس از اینکــه کارش را 
بــا مجتبــی سرآســیایی آغــاز کــرد، یک 
تســاوی برابر شــاهین بوشهر کسب کرد 
و در ادامه دو پیروزی در مرحله پلی آف 
لیــگ قهرمانــان مقابل الرفــاع بحرین 
و الســیلیه قطــر )ضربــات پنالتــی( بــه 
دســت آورد و مقابــل ماشین ســازی نیز 
به برتری رسید ولی در ادامه 3 شکست 
پیاپــی مقابل فولاد، الهلال عربســتان و 
پاختاکور کسب کرده است تا سیر نزولی 
را در پیش بگیرد. البته مشهدی ها اولین 
دوره حضور در آســیا را تجربه می کنند. 
فرهاد مجیدی نخســتین شکست خود 
را بــه عنوان ســرمربی اســتقلال  تجربه 
کرد. مجیدی که اواخر فصل گذشــته به 
عنوان سرمربی موقت جانشین وینفرد 
شــفر شــد، در 5 بازی هدایت این تیم را 
برعهده داشت و تیم او در فصل گذشته 
لیگ برتر، استقلال خوزستان و سپیدرود 
را برد و با صنعت نفت آبادان مســاوی 
کرد. ضمن اینکه در لیگ قهرمانان هم 
با الدحیل مســاوی کرد و العیــن را برد. 
تیم او در این فصل هم الکویت، الریان 
و نفــت مسجدســلیمان را بــرده و برابر 
پرسپولیس و الشــرطه نیز مساوی کرده 
ولی برابر الاهلی عربستان باخت. البته 
اگــر اشــتباه عجیــب تیــم داوری کره ای 
رخ نمــی داد و گل صحیح امیر ارســلان 

مطهــری مــردود نمــی شــد، مجیــدی 
همچنان با اســتقلال بــدون باخت بود. 
از سویی استقلال در شرایطی به الاهلی 
باخت که اولین شکســت خود برابر این 
تیم را تجربه کرد. آبی ها در فصل 2010 
لیــگ قهرمانــان ایــن تیــم را در جده با 
گل هــای مجیدی 2-1 شکســت دادند و 
در بازی برگشــت هم بــا همین نتیجه و 
بــا گل های ســیدمهدی ســیدصالحی و 
امیرحســین صادقی به پیروزی رسیدند 
و حــالا بعد از 10 ســال همان نتایج، این 

بار به سود الاهلی به دست آمد.
ë تاریخ برای پرسپولیس تکرار می شود؟

پرســپولیس بــا یحیــی گل محمدی 
در 2 بــازی ابتدایــی تنهــا به یــک امتیاز 
رســیده اســت. ایــن در حالــی اســت که 
در تاریــخ لیگ قهرمانان، سرخپوشــان 
پایتخــت در ســال های 2011 و 2019 نیــز 
تــا پایان هفتــه دوم بــه چنیــن امتیازی 
رســیدند و در پایــان از صعود به مرحله 
حذفی بازماندند. در ســال 2011 قرمزها 
بعد از شکســت 3-1 مقابــل الاتحاد در 
عربســتان، در هفتــه دوم در ورزشــگاه 
آزادی مقابل الوحده امارات به تســاوی 
1-1 رســیدند و در پایــان بــا 5 امتیــاز در 
گــروه خود چهارم شــدند. 8 ســال بعد 
تیم تحت هدایت برانکو ابتدا در آزادی 
مقابل پاختاکور به تســاوی 1-1 رسید اما 
در دیــدار دوم بــا نتیجه 1-0 برابر الســد 
تســلیم شــد و در پایــان بــا 7 امتیــاز در 
گروهش چهارم شد. اتفاق مثبت برای 
پرسپولیس این بود که این تیم پس از 5 
باخت پیاپی در مسابقات خارج از خانه 
لیگ قهرمانان، این بار شکست نخورد. 
قرمزهــا پــس از پیروزی 1-0 برابر الســد 
در نیمه نهایــی لیگ قهرمانان 2018 در 
دوحه، در تمام بازی های خارج از خانه 
خود در آســیا برابر کاشیما آنتلرز، السد، 
الاهلــی، پاختاکــور و الدحیل بــه عنوان 
میهمان شکســت خوردنــد و در 5 بازی 

تنها یــک گل به ثمــر رســاندند اما حالا 
این طلسم شکسته شده و آنها توانستند 
بــه یــک امتیــاز برســند. ضمــن اینکــه 
آخریــن دیــدار پرســپولیس با یــک تیم 
اماراتــی در خاک این کشــور، به مرحله 
یک هشتم نهایی سال 2018 برمی گردد 
که تیم برانکو 3-2 مغلوب الجزیره شد 
و در دیدار برگشت 2-1 به پیروزی رسید.

ë آمار ضعیف بهترین خط دفاعی
پرســپولیس در 3 بــازی اخیر خود ۶ 
گل دریافت کرده و این درحالی است که 
در زمان ســرمربیگری گابریــل کالدرون 
در 16 بــازی لیــگ تنهــا 7 گل دریافــت 
کــرد و با وجــود اینکه از چرخشــی بودن 
مدافعان توســط مربــی آرژانتینی گلایه 
می شد، عنوان بهترین خط دفاعی لیگ 
را بــه خود اختصــاص داد. ضمن اینکه 
پرســپولیس در 3 بازی جام حذفی هم 
گلی دریافت نکرده است. آخرین بار که 
پرسپولیس در لیگ قهرمانان در 2 بازی 
متوالی 2 گل خورده بود، مربوط به نیمه 
نهایــی 3 فصــل پیــش لیــگ قهرمانان 
)2017( اســت کــه پرســپولیس در بازی 
رفت مقابل الهلال 4-0 شکســت خورد 

و بازی برگشت 2-2 شد.

ë تاریخ سازی علیپور
علــی علیپــور مهاجــم پرســپولیس 
بــا 2 گلــی کــه بــه ثمــر رســاند، در لیگ 
قهرمانــان10 گلــه شــد و نامــش در کنار 
علی کریمی به عنوان بهترین گلزن این 
تیــم در ایــن رقابت ها و بالاتــر از مهدی 
طارمــی 8 گلــه قــرار گرفت. علیپــور 10 
گل آســیایی خــود را در 4 ســال متوالــی 
الاهلــی عربســتان، نســف قارشــی  بــه 
الجزیــره  امــارات،  الوصــل  ازبکســتان، 
امارات، الســد قطر و الشارجه زده  که به 
الاهلی، نســف قارشی، الســد و الشارجه 
2 گل زده اســت. بیشــترین تعــداد گل 
او نیــز مقابل حریفان اماراتی زده شــده 
در  پرســپولیس  گلــزن  برتریــن  اســت. 
آســیا، فرشــاد پیــوس اســت کــه 11 گل 
زده و 8 گل آن در رقابت هــای جــام در 
جــام بود. علیپور تا بهترین گلزن ایرانی 
لیگ قهرمانان تنهــا 6 گل فاصله دارد. 
بهتریــن گلــزن ایرانی لیــگ قهرمانان، 
کــه 25 گل در  اســت  فرهــاد مجیــدی 
رقابت های مختلف آسیایی با تیم های 
ایرانــی و عربــی بــه ثمر رســانده اســت. 
آرش برهانــی که ســال ها با اســتقلال و 
پاس در ACL حضور داشــت، 16 گل در 

لیگ قهرمانان زده و بالاتر از سیدمهدی 
ســیدصالحی 15 گله، مهدی طارمی 14 
گلــه و محمــود کریمــی 11 گلــه بهترین 
گلــزن تیم های ایرانی اســت. علیپور در 
این سال ها بهترین گلزن پرسپولیسی ها 
بــوده و 2 گلــی که برابر الشــارجه به ثمر 
رســاند، او را 66 گله کــرد. او در 23 بازی 
این فصل 10 گل به ثمر رســانده و برای 
ســومین فصــل پیاپــی اســت که شــمار 
گل های خود را در پرســپولیس 2 رقمی 
می کند. او در فصل 18-2017 موفق شد 
در ۴۴ بــازی 2۶ گل به ثمر برســاند و در 

فصل قبل هم در ۴7 بازی 18 گل زد. 
ë  دوازدهمین شکست قلعه نویی

ســپاهان هــم کــه هفتــه اول بهترین 
نتیجه تیم هــای ایرانی را با پیــروزی 0-4 
به دســت آورد، این هفته به السد باخت 
تا امیر قلعه نویی برابر تیمی که در دوران 
بازیگــری اش پیراهــن آن را بــه تــن کرده 
بود، بازنــده شــود. او در چهلمین تجربه 
خــود بــه عنــوان ســرمربی در آســیا برای 
دوازدهمیــن بار شکســت را تجربــه کرد. 
سرمربی ســپاهان در 39 بازی قبلی روی 
نیمکت استقلال، سپاهان و ذوب آهن 17 
برد، 11 تساوی و 11 باخت کسب کرده بود.
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